
  

 

Be a Gift to the World 

2015-16 国際 RI 会長 

K.R.ラビンドラン氏 

 

 
福山赤坂ロータリークラブ週報 

会 長 今川忠男 

幹  事 岩永光司 

会 計 神原一省 

副会長 眞田奈津基 

副幹事 橋本慎吾 

ＳＡＡ 平井啓博 

例会場 / 事務局 福山市赤坂町赤坂 1276一心ビル 3F 

 TEL(084)920-4141 FAX(084)920-4140  

 E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

 
 

 

●点 鐘  今川忠男 会長 

●ソング   [手に手つないで］[四つのテスト] 

●ゲスト  有限会社野口石油 

代表取締役社長 野口義弘 様 

●プログラム  ゲスト卓話 

有限会社野口石油 

代表取締役社長 野口義弘 様 

 

●会長の時間 

 

皆さん、こんにちは。 

本日のゲスト有限会社野口石油代表取締役社長

野口義弘さま、大変お忙しい九州から、お越し下

さり、心より歓迎申し上げます。本日もお忙しい

なか、本日のプログラム卓話をお引き受けいただ

き、心よりお礼申し上げます。また、皆様にも本

日は多くのお礼とご報告を申し上げます。 

まず、先週の例会は、畑会員のご子息株式会社

ライフナビ・アイ専務畑(はた)翔(かける)様、英

利子さまのゲスト卓話でした。皆様いかがでした

でしょうか。何度となく卓話の準備を広報・雑誌

委員長馬場さんのご尽力いただき、心より感謝申

し上げます。 

また、先週、１８日には本年度 G10・G11 のイン

ターシティミーティングの最後の実行委員会があ

りました。その席では皆さんが笑顔で、G10 の福山

クラブの実行委員の皆さんか特に裏方の準備にご

尽力いただいた西実行副委員長に感謝いたします

とお褒めをいただき、また、予算内に収まったこ

とをご報告申し上げます。 

また、先週の土曜日には、真田創立会長、真田

副会長のご配慮により、中本和洋(かずひろ)日本

弁護士連合会会長就任祝賀会に出席しました。三

原、福山市長はじめ１００人を超える中、１９名

福山赤坂ロータリークラブの会員が駆け付け、出

席できることに誇らしく感じ、背筋をのばししっ

かりと行動をしなければと感じました。真田創立

会長、真田副会長には心より感謝申し上げます。 

さて本日のプログラムは有限会社野口石油代表

取締役社長野口義弘さまのゲスト卓話です。青少

年奉仕委員長村井さんの御縁、お父さんとのご縁

があってと伺っております。皆様にぜひ、非行少

年・地域での立ち直り支援 「信じ続ければ応え

てくれる」のお話を深めてまいりたいと思います。

どうぞ、皆様よろしくお願い致します。 

最後に、先週、皆様に義捐金のご協力お願いい

たしました。４月１９日に地区事務局に４万５０

００円をおくっています。また、私ごとですが ４

年間 九州に住んでおり、友人もいます。熊本地

震から１０日ほどたち、１日も早く日常生活を取

り戻せるよう、心よりお祈り申し上げ、会長の時

間といたします。 

 

●幹事報告 

＜例会変更＞ 

府中 RC 

 ・5 月 9 日(月) → 5 月 8 日(日) 花見例会の

ため、風・空詩土（hoo,sorasido） 

 ・6 月 27 日(月) → 同日 最終例会のため、

末広殿 

2015-2016       第８９９回例会  ２０１６年４月２５日(月) 

 



 ・5 月 2 日(月) 定款第 6 条第 1 節による休会 

 ・5 月 23 日(月) 定款第 6 条第 1 節による休会 

＜配布物＞ 

・広島県立歴史博物館 草土千軒ミュージアムカレ

ンダー 

・卓話資料 

＜回 覧＞ 

・第三回福山赤坂ロータリークラブゴルフコンペの

ご案内 

・米山記念奨学会寄付についてのお願い 

 

●出席報告 

本日出席率 73.33％ 

（出席者 35 名 欠席者 12 名 出席免除者 1 名） 

前々回修正出席率 なし 

 

●スマイル BOX 

 

◆今川忠男 会長 

本日のゲスト有限会社野口石油代表取締役社

長野口義弘様、本日はどうぞよろしくお願いし

ます。 

また先週の土曜日に行われました、中本和洋

日本弁護士連合会会長就任祝賀会にお声掛けを

いただき眞田創立会長、眞田副会長、ありがと

うございます。 

◆眞田奈津基 副会長 

先週の土曜日には、弊社監査役のパーティー

に多くのご参加を頂きまして、有難うございま

した。無事に終える事ができ、ホッとしていま

す。 

また、本日は野口様による卓話です。 

野口様、よろしくお願いいたします。 

◆岩永光司 幹事 

有限会社野口石油代表取締役社長野口義弘様、

本日はようこそお越し下さいました。卓話楽し

みにしております。どうぞよろしくお願い致し

ます。 

◆眞田惣行 創立会長 

去る土曜日、私の親友である中本弁護士の日

弁連会長就任祝賀会が無事盛況の内に終了する

ことが出来ました。 

出席して戴きました方々に感謝致します。 

◆村井祐介 会員 

野口様、本日は遠路足を運んでいただき、あ

りがとうございます。 

本日の卓話、宜しくお願い致します。 

◆瀬川貴夫 会員 

２週連続欠席し申し訳ございません。 

 

 

●プログラム 

＜ゲスト卓話＞ 

 有限会社野口石油 

  代表取締役社長 野口義弘 様 

非行少年・地域での立ち直り支援 

～「信じ続ければ応えてくれる」 

   

 

 

※ 次回例会 

5 月 2 日(月) 

定款第 6 条第 1 節により休会 

※ 次々回例会 

5 月 9 日(月)12:30～ 

会員卓話 野田和秀 会員 

 

会員入会記念祝 

門田一治さん H10.4.6 

西川和吉さん H16.4.6 

原 隆之さん H20.4.1 

中根基博さん H25.4.12 

江草國之さん H26.4.28 


